

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2022

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 43, celebrada entre o Município de Russas, através da **SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE – SECULT** e a empresa abaixo indicada, cujos preços estão a seguir registrados, demonstrado nas planilhas seguintes, conforme resultado extraído do mapa de lance ofertado na Concorrência Pública nº.

EMPRESA: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA - ME
ENDEREÇO: TRAVESSA JOAQUIM FELIX, 395, CENTRO – RUSSAS/CE
CNPJ Nº : 07.311.274/0001-40

LOTE II					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PALCO 8X6 - TODA ESTRUTURA DEVE SER EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q-30, COM AS SEGUINTEES DIMENSÕES, 08 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE FUNDO E PISO COM 1,5 METRO DO SOLO, COBERTA, FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAIS EM LONA KP- 100 ANTI CHAMAS, O PISO DEVERÁ TER ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE (PRETO), ESTRUTURA FLY PRA ESCADAS DE ACESSOS LATERAIS COM (1,6 METROS DE LARGURA NO MÍNIMO, CORRIMÃO E ACABAMENTO EMBORRACHADO), TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADAS.	DIARIA	18	R\$ 1.800,00	R\$ 32.400,00
02	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PALCO 10X06 - TODA ESTRUTURA DEVE SER EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q-30, COM AS SEGUINTEES DIMENSÕES, 10 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE FUNDO E PISO COM 1,5 METRO DO SOLO, COBERTA, FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAIS EM LONA KP-100 ANTI CHAMAS, O PISO DEVERÁ TER ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE (PRETO), ESTRUTURA FLY PRA SONORIZAÇÃO NA PROPORÇÃO DAS DIMENSÕES DO PALCO, 02 (DUAS) ESCADAS DE ACESSOS LATERAIS COM (1,6 METROS DE LARGURA NO MÍNIMO, CORRIMÃO E ACABAMENTO EMBORRACHADO), TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADAS.	DIARIA	8	R\$ 3.200,00	R\$ 25.600,00
03	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PALCO 16X14 TODA ESTRUTURA DEVE SER EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q-50, COM AS SEGUINTEES DIMENSÕES, 16 METROS DE FRENTE X14 METROS DE FUNDO E PISO COM 2 METROS DO SOLO, COBERTA, FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAIS EM LONA KP- 100 ANTI CHAMAS, O PISO DEVERÁ TER ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE (PRETO), ESTRUTURA FLY PRA SONORIZAÇÃO NA PROPORÇÃO DAS DIMENSÕES DO PALCO, 02 (DUAS) ESCADAS DE ACESSOS LATERAIS COM (1,6 METROS DE LARGURA NO MÍNIMO, CORRIMÃO E ACABAMENTO EMBORRACHADO), TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADAS.	DIARIA	6	R\$ 15.000,00	R\$ 90.000,00
04	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMARIM, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CLIMATIZADO, SISTEMA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL SIMILAR OCTNORM COM RECEBIMENTO DE PAINÉIS DE TS BRANCO, VIDRO, MDF OU POLIETILENO. AREA MINIMA DE 9 M2, TETO COM PE DIREITO MÍNIMO DE 2,5 METROS. ESTRUTURA COM ILUMINAÇÃO CONDIZENTE COM O ESPAÇO. PISO MODULAR EM PERFIS DE ALUMÍNIO DE ENGATE E T RAVAMENTO RAPIDO, REGULAGEM DE DESNIVEIS E PLACAS DE MADEIRA/DF COM REVESTIMENTO DETERMINADO PELO CONTRATANTE, COBERTURA EM AÇO CARBONO NA COR METALIZADA OU BRANCA COM SUSTENTAÇÃO POR ENCADE E TRAVAMENTO POR PISOS OU PARAFUSOS, LONA VINILICA ANTI-MORFO, ANTI-FUNGOS, PROTEÇÃO, IV/UV, CONFECIONADA EM POLIESTER/ PVC, PROTEÇÃO BLACK-OUT NÃO TRANSPARENTE E AUTI EXTINGUIVEL, SISTEMA DE CALHAS PARA COLETA DE AGUA PLUVIAL, MOBILIA: 3 MESAS PVC, 6 CADEIRAS PVC, 1 SOFA, 1 MESA DE APOIO, ARARA, ESPELHO, FRIGOBAR E 1 BANHEIRO QUIMICO DE LUXO. PORTA COM FECHADURA E 2 (DUAS) CHAVES.	M²/DIARIA	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
05	LOCAÇÃO COM MONTAGEM W DESMONTAGEM DE LOUNGE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÃO ES MÍNIMAS: 05X 14 METROS, DURALUMÍNIO ESTRUTURA EM BOX TRUSS Q-50, COBERTOS EM LONA KP-100, PISOS EM COMPENSADO DE 22MM COM ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE NA COR PRETO, 2 METROS DO SOLO, 02 ESCADAS DE ACESSO DE NO MÍNIMO 1,5 METROS DE LARGURA, DEVIDAMENTE ATERRADOS.	M²/DIARIA	210	R\$ 35,00	R\$ 7.350,00
06	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICAVEIS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 2X 1 METROS PANTOGRAFICO, REGULAGEM DE 0,20 X1,00 METRO DO SOLO PISO COMPENSADO DE MADEIRA 25MM. ACABAMENTO COM CARPETE NA COR PRETA E ZINCO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE CARGA 750KG	UNID	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00





07	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRID Q30 COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DE GRID EM ALUMÍNIO TIPO Q30, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES NAS LATERAIS.	METRO LINEAR	2100	R\$ 12,00	R\$ 25.200,00
08	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PLACAS CEGAS DE MADEIRA PARA FECHAMENTO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES; TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA. PORTÕES PARA SAIDAS DE M²/DIARIA EMERGENCIA DE NO MINIMO 4,40 METROS DE LARGURA x2,20 DE ALTURA	M²/DIARIA	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
09	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADES DE CONTENÇÃO (DISCIPLINADORES), COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GALVANIZADA METÁLICA PARA ISOLAMENTO, MODULADA, DE ENCAIXE COM TRAVAMENTO, UNIDADES MEDINDO 2,00Mx 1,30M	M²/DIARIA	1400	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00
10	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PORTICO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TODA ESTRUTURA DEVE SER EM DURALUMÍNIO BOX TRUSS Q-50, COM AS SEGUINTEES DIMENSÕES, TRAVE DUPLA DE 08 METROS DE FRENTE X 07 METROS DE ALTURA, ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE INSTALADA COM AS AMARRAÇÕES E BASES DE SUSTENTAÇÃO NECESSÁRIAS.	DIARIA	16	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00
11	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TELÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NO MINIMO 200 POLEGADAS, MONTADO EM ESTRUTURA DE DURALUMÍNIO EM BOX TRUSS Q30, 1,80 METROS DO SOLO, PROJETOR DE ALTA DEFINIÇÃO FULL HD, CABOS PARA AUDIO E IMAGEM	DIARIA	31	R\$ 250,00	R\$ 7.750,00
12	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ESTILO CHAPEU DE BRUXA 3M X 3M: COLUNAS EM AÇO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV, FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO.	DIARIA	26	R\$ 151,00	R\$ 3.926,00
13	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ESTILO CHAPEU DE BRUXA 3M X 3M: COLUNAS EM AÇO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV, FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO	DIARIA	34	R\$ 150,00	R\$ 5.100,00
14	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ESTILO CHAPEU DE BRUXA 5M X 5M: COLUNAS EM AÇO GALVANIZADO, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV, FIXAÇÃO COM BASES DO MESMO ALUMÍNIO ESTRUTURAL E ANCORAGEM POR PINOS E CABOS PARA ESTABILIZAÇÃO	DIARIA	35	R\$ 250,00	R\$ 8.750,00
15	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDOS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: ESTILO CHAPEU DE BRUXA 10M X 10M: COLUNAS TRUSS P-30, LONAS ANTI-CHAMAS, PROTEÇÃO IV/UV	DIARIA	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
16	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE STAND, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: STAND REFRIGERADO COM SISTEMA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL SIMILAR OCTANOM OU SPYDER COM RECEBIMENTO DE PAINÉIS DE TS BRANCO, VIDRO, MDF OU POLIETILENO, ÁREA MINIMA DE 9M². TETO ESTRUTURADO COM MESMO SISTEMA. ILUMINAÇÃO COM LUMINARES CONDIZENTE COM FORMATAÇÃO E DECORAÇÃO. PISO MODULAR EM PERFIS DE ALUMÍNIO DE ENGATE DE TRAVAMENTO RÁPIDO, REGULAGEM DE DESNÍVEIS E PLACAS DE MADEIRA/MDF, VIDRO OU POLIETILENO RESISTENTE COM REVESTIMENTO DETERMINADO PELO CONTRATANTE. PAINEL TIPO TESTEIRA PARA PROGRAMAÇÃO VISUAL DE IDENTIFICAÇÃO DO STAND 01 BALCÃO. SISTEMA DE ATERRAMENTO E EXTINTORES, PONTOS DE ENERGIA COM 3 TOMADAS, DE 20 E/OU 10 AMPERES.	M²/DIARIA	72	R\$ 75,00	R\$ 5.400,00
17	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRICADA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: BARRICADA DE ALUMÍNIO PARA ISOLAMENTO COM 1M DE ALTURA E NO MINIMO 1M DE COMPRIMENTO CADA PEÇA, CONJUNTO DE M²/DIARIA PEÇAS ARTICULADAS DE MONTAGEM TIPO EM CAIXE.	M²/DIARIA	16	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
18	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRADE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: GRADE COM 1,10M DE ALTURA E ATÉ 2M DE COMPRIMENTO CADA PEÇA. MONTAGEM POR ENCAIXE, POSSIBILIDADE DE TRAVAMENTO, M²/DIARIA DESIGN ARREDONDADA NAS EXTREMIDADES.	M²/DIARIA	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
19	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BALCÃO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES, BALCÃO EM MDF MEDIDAS: 1M X 0,6M X 1,2M, COM 3 (TRES) PRATELEIRAS NA PARTE INTERNA	DIARIA	22	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00
20	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAMAROTE COM 20 LARGURA DE 3,0 A 10M, ALTURA DO SOLO DE 0,1 A 1,5M. COLUNAS E COBERTA EM BOX TRUSS P 30, PISO EM PLATAFORMA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO NAVAL, COM CAPACIDADE DE CARGA DE 750KG/M². PISO COBERTO POR CARPETE 3MM. SUPORTE DO PISO COM ANDAIMES DE ALUMÍNIO E DIAGONAIS. GUARDA CORPO AO REDOR LONA DE COBERTURA ANTI CHAMAS E ANTI UV. 01 INCLUSO 01 ESCADA A CADA 15M. FECHAMENTO COM SAIA EM MADEIRA OU TECIDO, OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DE MAQUETE 3D E EMISSAO DE ART E RRT	M²/DIARIA	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
21	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TABLADO PISO/ PLATAFORMA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 21 REVESTIMENTO DE MADEIRA CARPETADO, CHAPA PERFURADA, TRAVAMENTOS RÁPIDOS E AJUSTE DE DESN (VEIS DO) MESMO ALUMÍNIO	M²/DIARIA	150	R\$ 74,80	R\$ 11.220,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 284.736,00	

PAÇO MUNICIPAL:

Av. Dom Lino, 831, Centro

CEP: 62.900-000

Fone: (88) 34118414

Site: www.russas.ce.gov.br

E-mail: licitacao@russas.ce.gov.br



LOTE III					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO RS	VALOR TOTAL RS
01	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - PARA ATÉ 500 PESSOAS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: KIT COMPOSTO MINIMAMENTE DE 04 CAIXAS ATIVAS DE 02 VIAS BI-AMPLIFICADAS CLASSE D 04 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS, 01 LEITOR DE MPDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO, 10 MICROFONES PEDESTAIS, 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO AS NORMAS ABNT NBR-5410. 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO COM 04 SAÍDAS E 04 FONES COM IMPEDÂNCIA OE 60 OHMS E FAIXA D E FREQUÊNCIA DE 20HZ A 20KHZ	DIARIA	32	R\$ 600,00	R\$ 19.200,00
02	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - PARA ATÉ 1.000 PESSOAS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: KIT COMPOSTO MINIMAMENTE DE:01 EQUALIZADOR GRÁFICO,08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS, 01 SISTEMA DE PA COM 4 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTA FREQUENCIAS APIVAS OU PASSIVAS COM NO MINIMO 2 (DUAS) VIAS 08 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS. 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BI AMPLIFICADAS CLASSE D, 06 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE SOH2 A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDIOIDE. 01 LEITOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO, 04 DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO COM CONEXÃO XLR/TRS. 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA, 01 SISTLEMA DE CONTRABAIXO COM 1 CAIXA COM 4 TRANSDUTORES DE 10" E 1 CAIXA COM 1 TRANSDUTOR DE 15" E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO, 01 BATERIA COM MADEIRA TIPO MAPLE COM PELES HIDRAULICAS COM AS SEGUINTEES CONFIGURAÇÕES: BUMBO, CAIXA, 2 TONS E SURDO, ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADOS EM ANTIMÔNIO CROMADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO DOS TOMHOLDES TIPO EASY LOCK. 01 KIT COM PEDESTAIS GRANDES PARA MICRO FONE COM EXTENSOR, 4 PEDESTAIS MINI E 4 PEDESTAIS DE MESA, 01 MAIN POWER TRIFASICO DE 2KV COM ENTRADA EM CONECTORES TIPO CAMLOCK 380 VOLTS FASE+FASECOM SAIDAS 1 10 E 120 VOLTS, 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR5410, 01 SISTEMA DE AMPUFICADORES DE FONES DE OUVIDO.	DIARIA	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
03	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE ' GRANDE PORTE, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: KIT COMPOSTO MINIMAMENTE POR: 01 CONSOLE DIGITAL, 8 GRUPOS DE DCA,01 EQUALIZADOR GRÁFICO, 08 GERENCIADO RES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS, 01 SISTEMA DE PA COM 1 6 UNIDADES DE CAIXAS DE LINE ARRAY ATIVO OU PASSIVO COM NO MN IMO 2 VIAS, 08 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS, 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BI AMPLIFICADAS CLASSE D, 06 MICRO FON ES DINÂMICOS DE BOBIN A MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS. 02 SISTEMAS DE MICROFONE UHF TIPO BASTÃO SEM FIO, 01 KIT DE MICRO FON AÇÃO PARA BATERIA COM 3 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL, 04 MICROFON ES COM CÁPSULA. 01 LEI TOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO, DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO CHAVE LIFT/GROUND, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COMBO OU STACK, 01 SISTEMA DE CONTRABAIXO COM 1 CAIXA E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADO R GRÁFICO, 01 BATERIA; BUMBO DE 22, TOM 08, 10, 12, SURDO 14,16. 04 ESTANDES DE PRATO, 02 ESTANDES DE CAIXA, 01 EST'AN DE HH, 01 BANCO E UM PEDAL, COM MADEIRA TIPO MA PLE COM PELES HIDRAULICAS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADOS EM ANTIMÔNIO CROMADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO, 01 SISTAMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410, 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO COM 4 SAIDAS E 4 FONES. OBRIGATÓRIO EMISSÃO DE ART OU RRI	DIARIA	4	R\$ 12.500,00	R\$ 50.000,00
04	LOCAÇÃO DE MICROFONES SEM FIO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕ ES: MICROFONE SEM FIO UHF TIPO BASTÃO COM TRANSMISSÃO EM RF DIGITAL 24 BITS / 48 KHZ. RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 25H2 E 15H2 PADRÃO POLAR CARDIOIDE (COM ALCANCE DE NO MIN IMO1000 FREQUÊNCIAS SELECIONAVEIS. PRESENÇA INDISPENSÁVEL DE TECNICO RESPONSÁVEL PROFISSIONAL DURANTE TODO O USO.	DIARIA	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
05	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA DJ, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: 1 PAR DE CD1200-1 (SIMILAR OU SUPERIOR) PAR DE PICK-UP TECHNICS MK II (TOCA-DISCOS) (SIMILAR OU SUPERIOR), COM AGULHAS E SHELL (CÁPSUL) 1 MIXER NUMARK, GEMINI OU PIONEER CM 4 CANAIS (SIMILAR OU SUPERIOR), SENDO 2 CANAIS COM ENTRADA PIONO (PARA TOCA DISCOS) E 2 PARA CD PLAYER, PRESENÇA INDISPENSÁVEL DE TECNICO RESPONSÁVEL. PROFISSIONAL	DIARIA	6	R\$ 393,00	R\$ 2.358,00
06	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE DELAY, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: NÍVEL PROFISSIONAL, MONTADOS EM 02 (DUAS) TORRES EM ALUMINO Q50 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA A SEREM DISTRIBUÍDAS EM PRAÇA PUBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	DIARIA	13	R\$ 400,00	R\$ 5.200,00
07	LOCAÇÃO COM APLICAÇÃO E REMOÇÃO POR PROFISSIONAL DE TECIDO TENSIONADO PARA DECORAÇÃO DE AMBIENTES EM DIVERSAS CORES	METROS	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
08	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ILUMINAÇÃO TIPO I, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CONJUNTO BE ILUMINAÇÃO COMPOSTO DE 01 MESA DF LUZ 24 CANAIS DMX 15 REFLETORES PAR LED, MÁQUINA DE FUMAÇA PROFISSIONAL 08 SET-LIGHT. TODA ILUMINAÇÃO MONTADA COM TODOS PERIFÉRICOS E CABOS NECESSÁRIOS PARA A DEVIDA UTIL,IZAÇÃO DO EQUIPAMENTO	DIARIA	36	R\$ 690,00	R\$ 24.840,00

PAÇO MUNICIPAL:

Av. Dom Lino, 831, Centro

CEP: 62.900-000

Fone: (88) 34118414

Site: www.russas.ce.gov.br

E-mail: licitacao@russas.ce.gov.br



09	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ILUMINAÇÃO TIPO II, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO: 24 LÂMPADAS PAR 64; 06 - ELIPSOIDAL; 02 - RIBALTAS 15- PAR LED DE 3W 12-LAMPADAS ACL. OU LOCOLIGHT; 12 RELETORES MINI BRUTES; 01 MAQUINA DE FU MAÇA; 12 MOVING HEA D SPOT; 06 MOVING BEAM; 02STROB ATOM IC 3000; 1- MESA DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX. 1 SISTEMA DE DIMER DIGITAL, DMX COM 60 CANAIS DE 4KWA, FIAÇÃO NECESSARIA PA RA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS, ESTRUTU RA GRID EM BOX TRUSS Q 50 COM PATÍVEL PARA OS EQUIPAMENTO S CITAD OS ACIM A E PARA PALCO DE 13 METROS DE FRENTE × 07 METROS DE FUNDO, ESTRUTURA DE GRID ARMADA NO MÍNIMO 10 METROS DE FRENTE E 06 METROS DE FUNDO E TRÁFES DE SEGURANÇA.	DIARIA	12	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
10	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAINEL DE LED, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM, COM METRAGEM MÍNIMA DE 4,0M X 3,0M, COM DVD, NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADORA PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO (COM CÂMERAS PARA CAPTAÇÃO DE IMAGENS INCLUSA)	DIARIA	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 219.338,00	

LOTE IV					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO E TRANSMISSÃO DE IMAGENS, ATRAVÉS DE LINK DE INTERNET, DENOMINADA LIVE (LIVE COM CORTES- DESCRIÇÃO TÉCNICA: CÂMERAS FILMADORAS PROFISSIONAIS BROADCAST, COM CAPACIDADE DE INTEGRAÇÃO DE SISTEMA REMOTO DE OPERAÇÃO, INCLUINDO VERSÃO ESTUDIO PARA OPERAÇÃO E TRIPÉ. CAPTAÇÃO DE IMAGENS DE ALTA QUALIDADE, RESOLUÇÃO MÍNIMA FULL HD, QUANTIDADE MÍNIMA DE 03 (TRES) UNIDADES DE CAMERAS FILMADORAS BROADCAST COM OPERAÇÃO, SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE IMAGENS FULL HD; EQUIPAMENTO DE TRANSMISSÃO PROFISSIONAL ENCODER/ DECODER, COM BALANCEAMNTO DE REDE (BOUND), PARA TRANSMISSÕES VIA (IP, COM MÍNIMO DE 04 (QUATRO) MODENS INTERNOS, MODULAÇÃO MPEGS HEVE (CODIFICAÇÃO DE VIDEO DE ALTA EFICIÊNCIA) COM ENTRADA PARA REDE CABEADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE TRANSMISSAO PARA 03 (TRÉS) REDES SOCIAIS SIMULTAMENTE; FACEBOOK, INSTAGRAM, VIMEO, YOUTUBE, ZOOM E/OU WEBEX, LINK DE INTERNET DEDICADO COM NO MIN IMO 4MB DE UPI.OAD, DESEJÁVEI. 6MP, COM SISTEMA DE BACKUP, STEDICAM ZEPHYRN COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 20KG PARA SER UTILIZADO COM MICROLINK BROADCAST; EQUIPAMENTO PROFISSIONAL. PARA CAPTURA DE IMAGENS EMMOVIMENTOMICOLINKBROADCASTCOM FREQUÊNCIA HOMOLOGADA PELA ANATEL DE 2.0 A (2.5GHZ COM CONTROLE DE COLORIMETRIA (TRABALHO COM ATEDICAM). RACK COM SWITCH COMPLETO PARA TRANSMISSÃO COM REDUNDÂNCIA; MESA DE CORTE, MONITOR, SWITCH, SERVIDOR, ENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS SISTEMA DE GERAÇÃO DE CARACTERES, CONTEÚDO E VIDEOS (VMIX, ADOBE PREMIER, WIRECAST), GCS, VINHETAS, VIDEOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO, COM ENTRADA DE 8 (OITO) CANAIS DE VIDEO E PLACA ÁUDIO, MÍNIMO DE 04 SDI, O SISTEMA, DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 04 (QUATRO) NOTEBOOKS, 01 (UM) SERVIDOR, 01 (UMA) REDE CABEADA, (COM REDUNDÂNCIA PARA BACKUP. CABO DE SINAL PARA RETORNO DE VIDEO NO MONITOR DO PALCO E PLATELA; 02 PONTOS DE RETORNO DE VIDEO DA LIVE. CABEAMENTO, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OS TÉCNICOS ENVOLVIDOS NO PROCESSO DEVERÃO ESTAR INCLUSOS NA PROPOSTA COMERCIAL.	SERVIÇO	8	R\$ 4.500,00	R\$ 36.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 36.000,00	

LOTE V					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇO DE CONCEPÇÃO ARTÍSTICA/CONCEITUAL – PRODUÇÃO, FILMAGEM E EDIÇÃO PROFISSIONAL DE CURTA DODOCUMENTÁRIO (VIDEO ENTRE 15M A .60M NO FORMATO DE REGISTRO DOCUMENTAL OU CURTA METRAGEM REFERENTE AO PATRIMÔNIO MATERIAL E/OU IMATERIAL	DIARIA	6	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00



LOTE VI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA PARA EVENTOS EM TURNOS DIVERSOS. DEVIDAMENTE TREINADA, CAPACITADA, UNIFORMIZADA E NADA CONSTA NA POLICIA CIVIL PARA OS PRESTADORES DO SERVIÇO. (*) AS PESSOAS A SEREM CONTRATADAS TERÃO QUE SER APROVADAS POR UMA COMISSÃO FORMADA PELA PREFEITURA DE RUSSAS, E AS PESSOAS A SEREM CONTRATADAS TERÃO QUE CHEGAR 02 (DUAS) HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO E SAIR 01 (UMA) HORA APÓS O TÉRMINO DO MESMO.	DIARIA	500	R\$ 140,00	R\$ 70.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 70.000,00	

LOTE VII					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL TIPO COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,25M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, DOTADO DE CAIXA DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	DIARIA	400	R\$ 120,00	R\$ 48.000,00
02	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO TIPO II PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS E OUTROS COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, COM BARRAS DE PROTEÇÃO E DIMENSÕES QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS NO SEU INTERIOR, DOTADO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	DIARIA	140	R\$ 140,00	R\$ 19.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 67.600,00	

LOTE VIII					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRUPO GERADOR, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: POTENCIA DE 120KWA, SILENCIADO, TRIFÁSICO, 380/220V, ABASTECID O, COM ATERRAMENTO, OPERADOR E, OBRIGATORIAMENTE, ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ASSINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADO NO CREA/CE	DIARIA	25	R\$ 1.264,00	R\$ 31.600,00
02	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRUPO GERADOR, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: POTENCIA DE 240KWA, SILENCIADO, TRIFÁSICO, 380/220V, ABASTECID O, COM ATERRAMENTO, OPERAD ORE, OBRIGATORIAMENTE, ART- ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ASSINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADO NO CREA/CE.	DIARIA	8	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 46.000,00	

LOTE IX					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LOCAÇÃO DE CAPAS DE CADEIRAS PVC (SEM BRAÇO) PARA EVENTOS (CORES CONFORME SOLICITADO PELO CONTRATANTE)	UNID	3500	R\$ 1,00	R\$ 3.500,00
02	LOCAÇÃO DE TOALHAS PARA MESAS PVC - PARA EVENTOS (CORES CONFORME SOLICITADO PELO CONTRATANTE)	UNID	1750	R\$ 2,00	R\$ 3.500,00
03	LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLASTICO PVC, SEM BRAÇO, NA COR BRANCA.	UNID	3900	R\$ 1,31	R\$ 5.109,00
04	LOCAÇÃO DE CADEIRA SEM BRAÇO PARA PALCO, PADRAO VIP.	UNID	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00



Prefeitura de
Russas



05	LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLASTICO PVC, COM BRAÇO NA COR BRANCA	UNID	2900	RS 2,00	RS 5.800,00
06	LOCAÇÃO DE PULPITO - BASE, PÉ DE APOIO E ESTRUTURA EM ACRILICO.	UNID	20	RS 50,00	RS 1.000,00
07	LOCAÇÃO DE SOFÁ EM COURO - 3 LUGARES	UNID	10	RS 50,00	RS 500,00
08	LOCAÇÃO DE MESA BRANCA PVC	UNID	1750	RS 4,00	RS 7.000,00
09	LOCAÇÃO DE VENTILADOR - DE NO MÍNIMO 65CM DE DIAMETRO	UNID	15	RS 30,00	RS 450,00
10	LOCAÇÃO DE EXTINTOR DE INCENDIO-3A; 40B; C 08KG COM TRIPE	UNID	50	RS 40,00	RS 2.000,00
11	LOCAÇÃO DE EXTINTOR DE INCENDIO - POS 40B; C 12 KG COM TRIPE	UNID	50	RS 40,00	RS 2.000,00
12	LOCAÇÃO DE RADIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MÍNIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGAVEL DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANCE MÍNIMO DE 8KM EM AREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL.	UNID	90	RS 20,00	RS 1.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE				RS 33.009,00	

LOTE XI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMA ELÁSTICA, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CAMA ELÁSTICA 4,30M, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM LONA ELÁSTICA COM 4,30M DE DIÂMETRO, TODO CERCADO COM TELHA DE PROTEÇÃO, E TELHA DE ENTRADA COM FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ALCOCHOADAS, E ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO SERVIÇO.	DIARIA	58	RS 200,00	RS 11.600,00
02	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOBOGÃ, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TOBOGÃ 2 INFLÁVEL - NO TAMANHO DE 4M X 4M, COM ALTURA MÍNIMA DE 3M, COM REDES DE PROTEÇÃO AO REDOR DO BRINQUEDO.	DIARIA	58	RS 500	RS 29.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE				RS 40.600,00	

Russas (CE), 18 de outubro de 2022.


FRANCISCO FRANCINÉR LOURENÇO LIMA
 Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte.
 Gestor da Ata de Registro de Preços
 Prefeitura Municipal de Russas/CE
CONTRATANTE


FRANCISCO ROBSON MACIEL
 TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA - ME
CONTRATADA

PAÇO MUNICIPAL:
 Av. Dom Lino, 831, Centro
 CEP: 62.900-000
 Fone: (88) 34118414
 Site: www.russas.ce.gov.br
 E-mail: licitacao@russas.ce.gov.br